INDICAÇÃO Nº     355        , DE 2001

O Vale do Ribeira é uma região do Estado onde a maioria das vias de acesso são estreitas, sem acostamento e altamente sinuosas.

A Rodovia SP-79 é a única via de acesso que liga o Planalto Sorocabano e Noroeste Paulista ao Litoral Sul.

Embora asfaltada, necessita de urgentes reparos, uma vez que o tráfego é intenso e são inúmeros os acidentes já registrados no local.

Tendo em vista a dimensão do problema, as autoridades locais vêm reivindicando das autoridades estaduais colaboração e auxílio para sanar o grave problema que assola a região.

Isto posto, estamos encaminhando a seguinte indicação:

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine, através dos órgãos competentes, urgentes medidas visando melhorias na SP-79.

Sala das Sessões, em

Deputado JORGE CARUSO

Sistema STL - Código de Originalidade:280301140200723